

pligtigas, att hvarje år i Januari månad till hvarje ords kommunal-styrelse låta öfverlemnna förteckning på alla inom kommun varande myndlingar samt på deras förmyndare, samt att dessa sednare åläggas att plikta 2 till 5 Rdr per dag, allt efter storleken af den om händer varande egendomen, för hvarje dag efter den 31 Januari, som förmyndare-räkning ej blifvit ingifven, och intill dess vederbörlig domstol blir i tillfälle att, om så behöfves, vidtaga verk-sammare åtgärder.

Stockholm den 29 Januari 1867.

*J. J. Magnell.*

---

*N:o 91.*

*Af Herr M. Ahlgren: Om underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t, rörande nedsättande af en komité för närmare undersökning af frågan om ett förändradt aflöningsätt för de med sportelinkomster nu förenade arbeten och tjänster.*

Redan under många år har aflöningsättet med sportler för Statens embets- och tjänstemän af allmänna tänkesättet varit ogilladt.

Hvad särskildt angår domarens aflöning, utlät sig derom den af Kongl. Maj:t förordnade Lagberedningen uti den 16 December 1842 afgifvet underdånigt betänkande, angående domstolarnes organisation, under uttalad åsigt, att ibland de sportler, som tillföllo domare, äfven kunde vara sådana, som icke lämpligen borde finnas. Uti en det underdåniga betänkandet åtföljande reservation förekommer följande tänkvärda sats: För hvad som tillhör uppfyllelsen af domarens kall, bör denne uteslutande och direkt af Staten lönas så tillräckligen att han kan anses vedergäld därför och hafva sin nödtorftiga bergning.

Sålunda uttalade åsigt kan, efter mitt förmenande, tillämpas, om ej på alla, dock på de fleste Statens embets- och tjänstemän, i hvilkas aflöning sportler ingå.

Sportelsystemet i den vidt omfattande utsträckning, som för närvarande eger rum, torde väsendtligen kunna förändras; men då ärendet i och för sig är af den art att Riksdagen, äfven om grundsatsen, att embets- och tjenstemännens nuvarande sportler till större eller mindre del böra indragas, till riktigheten godkännes, icke lärer kunna för dess del i frågan beslut fatta förr, än, för ärendets nödiga utredning, åtskilliga upplysningar blifvit infordrade från vederbörande embetsverk, får jag vördsammast föreslå,

att Riksdagen ingår till Kongl. Maj:t med underdånig anhållan derom, att en komité må blifva förordnad, med uppdrag att taga i öfvervägande den frågan, huruvida ett förändradt aflönings sätt för de nu med sportler till större eller mindre del aflönade civila embeten och tjenester ändamålsenligt kan införas, samt att, i så fall, derom afgifva förslag, som torde en framdeles blifvande Riksdag, för att vidare handläggas, blifva delgifvet.

Stockholm den 28 Januari 1867.

*M. Ahlgren.*

---

*N:o 92.*

*Af Herr M. Ahlgren: Om byggande på Statens bekostnad af jernväg mellan Sundsvall och Hemgrafven.*

Sedan Jemtlands kommunikationsled numera under några år varit trafikerad, med undantag af den delen, som sträcker sig emellan Sundsvall och Bräcke, hvilken farled under detta år lärer blifva färdig, torde tiden vara inne för undersökning, huruvida Riket och särdeles den ort, hvarigenom leden sträcker sig, må anses i någon väsendtlig mån dragit nytta af leden eller kunna få någon sådan, motsvarande de uppoffringar, som för dem gjorts, på det att deraf må kunna slutas till, om det system, som lagts till grund för kommunikationsleden — att för transporten begagna segelbara vattendrag med omlastningar å de vägar, med hvilka sjöarne äro förenade, — är riktigt för sådana orter, som Norrland, der trafiken ännu är för obetydlig och afstånden för långa, för att i allmänhet andra jernvägar, än stambanor böra anläggas, i hvilket fall det